
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 609
del 19/11/2020

OGGETTO: DITTA WORK SHOP SNC DI SAN GIORGIO BIGARELLO (MN). ACQUISTO 
PILE,  GIACCONE  E  GIACCONE  INTERNO  PER  VOLONTARI  GRUPPO 
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: ZD62F0A892

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  18/4/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;
• la  delibera  di  G.C.  n.  107 del  14/08/2020 di  approvazione  del  Peg  Piano e  piano dettagliato  degli 

obiettivi e della Performance 2020-2022;
Considerato   che nel corso del 2020 il Gruppo Comunale è stato implementato di n°5 nuovi iscritti volontari  
operativi a fronte di n°2 volontari dimissionari;
Dato atto che si rende necessario dotare i nuovi volontari operativi del vestiario idoneo a svolgere il servizio 
di operatività che gli viene richiesto;
Visto a tal proposito il preventivo di spesa in data 03/11/2020 (prot.  22417) della ditta WORK SHOP SNC 
di  SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) allegato alla presente, per la  fornitura in oggetto, che quantifica 
l’importo in € 529,48 IVA 22% compresa;
Verificato che attualmente CONSIP non ha attivato convenzioni riguardanti il servizio in oggetto;
Dato atto che prima di procedere all’impegno di spesa si è comunque verificata la congruità e rispondenza 
dei prezzi proposti a quelli di mercato;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del Servizio, in quanto il valore stimato è inferiore ai  
40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
Visto il Bilancio di previsione 2020 esecutivo;
Visto  il Decreto Sindacale del 31.01.2020 n°5 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della  
Posizione  Organizzativa  “Area  Tecnica  –  Settore  Opere  Pubbliche  Manutenzione  e  Ambiente  –  Settore 
Gestione del Territorio” sino al 31.12.2020;

DETERMINA

1. Di   affidare  la fornitura di n°3 pile e di n° 1 giaccone e n. 1 giubetto interno alla ditta WORK SHOP 
SNC di SAN GIORGIO BIGARELLO (MN);

2. Di impegnare a favore della ditta WORK SHOP SNC di SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) l’importo 
di € 529,48 Iva al 22% compresa come segue:

Importo Codice Descrizione Bilancio

€ 529,48 115290700/00 Acquisto  beni  di  consumo  per 2020

Copia informatica per consultazione



interventi di Protezione Civile

3. Di dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Lì, 19/11/2020 IL RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 609 / 2020 (URBANISTICA - EDILIZIA - PROTEZIONE CIVILE) 

OGGETTO: DITTA WORK SHOP SNC DI SAN GIORGIO BIGARELLO (MN). ACQUISTO PILE, 
GIACCONE  E  GIACCONE  INTERNO  PER  VOLONTARI  GRUPPO  COMUNALE  DI 
PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA. - CIG ZD62F0A892 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  19/11/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

529,48 115290700/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO PER 
INTERVENTI DI 
PROTEZIONE CIVILE

1635 2020 Impegno

Lì, 19/11/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


